
疾 第７７５－１号 
令和６年７月１６日 

 
 各包括協定締結企業・団体の長 様 
 
                          埼玉県保健医療部疾病対策課長 
                          鈴木  久美子（公印省略） 
 
 

がん啓発セミナー「がんってなに？～家族や従業員で考えるがん対策」 

の開催について（通知） 

 
 
 がん対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 県では、がんの正しい知識の普及啓発及び、がん検診受診率の向上等の各種取組を実施

しています。 
 この度、この取組を進めるため、標記セミナーを開催することになりました。 
 つきましては、貴社・貴団体、その他関連会社の従業員、職員の皆さまにセミナーの開

催について御周知いただくとともに、積極的な受講に御協力くださるようお願いいたしま

す。 
記 

 
１ 開 催 日 時 令和６年９月６日（金）１４時から１５時３０分まで 
 
２ 開 催 方 法 オンライン開催（コミュニケーションツール「Zoom」ウェビナー) 
 
３ プログラム 
  講 師 ユナイテッド・インシュアランス株式会社 長洲 貴美子氏 
  内 容 がんやがん検診の大切さについて御講義いただきます。 
      また、実際にがんを経験され社会復帰されたがん経験者や、そのご家族へ 
      インタビューを行い、がんの早期発見・早期治療について学びます。 
      そのほか、埼玉県の取組を紹介します。 
 
４ 参 加 費 無料 
 
５ 受 講 方 法 

事前に下記 URL または二次元コードから参加登録を行ってください。 

https://pref-saitama-lg-jp.zoom.us/webinar/register/WN_KyZ9OCrVSTe6HyMtAUX5GA  

 
 
 
 
 



  申込には下記の情報の入力が必要です。 
 

＊お名前 
＊ メールアドレス 
  登録完了と同時に、入力したメールアドレスに Zoom から参加 URL が届きます。 
＊ 電話番号 
＊ 所属企業・団体名、所属部署、役職 
＊ 所属と県の関係 
  「①「がん啓発・がん検診受診率向上に向けた包括的連携協定」締結企業・団体」 
  を選択してください。 

 
                   担 当 がん対策担当 大石 

電 話 ０４８－８３０－３６５１ 
E-mail a3590-06@pref.saitama.lg.jp 


